ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHƯ PRỒNG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: /ƯBND-KT Chư Prông, ngày/(6 tháng £  năm 2016
V/v xây dựng Kế hoạch
sử dụng đất năm 2017

Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành và đơn vị đứng chân trên địa bàn huyện;
- ƯBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cư Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất.

Để có cơ sở thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất
đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện trong năm 2017 theo
đúng quy định. UBND huyện yêu cầu:

1. ƯBND các xã, thị trấn:
Thống kê những diện tích đất trên địa bàn có nhu cầu sử dụng vào mục đích

cho quôc phòng, an ninh, phát triến kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng
mà phải thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm
2017. Khoanh vẽ các vị trí trên hệ thống bản đồ Hệ tọa độ VN-2000, lập bảng biểu,
danh mục, thể hiện rõ hiện trạng sử dụng đất hiện nay và mục đích sử dụng đất
trong kế hoạch năm 2017; xây dựng kế hoạch sử dụng đất, có báo cáo thuyết minh
cụ thế, xác định diện tích đất đề nghị thu hồi để thực hiện dự án trên địa bàn và các

•  '  •  •  C /  •  •  •  •  •

khu vực được xét giao đất, cho thuê đất trong năm 2017.
2. Các phòng, ban ngành và đơn vị đứng chân trên địa bàn huyện:
Có trách nhiệm rà soát, xác định nhu cầu sử dụng đất và đề xuất các công

trình, dự án có sử dụng đất trong năm 2017 thuộc ngành, lĩnh vực theo từng đom vị
hành chính cấp xã và gửi báo cáo về Phòng Tài nguyên và Môi trường để cân đối,
lập kế hoạch sử dụng đất năm 2017 cấp huyện.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:
Thẩm định nhu cầu sử dụng đất năm 2017 của các ngành, các xã, thị trấn và

tổng hợp, báo cáo ƯBND huyện xem xét phê duyệt.
Căn cứ Quy hoạch sử dụng đất của huyện được phê duyệt và nhu cầu sử

dụng đất của các ngành, các địa phương tham mưu ƯBND huyện thuê đơn vị tư
vấn có tư cách pháp nhân xây dựng kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn huyện năm
2017 trình ƯBND tỉnh phê duyệt. Xác định cụ thể diện tích đất cần thu hồi để thực
hiện dự án phục vụ cho mục đích quốc phòng, an ninh, phát triển kinh tế - xã hội vì
lợi ích quốc gia, công cộng trong năm 2017 và diện tích đất tại các khu vực được

^ ( Ị  \É iá i  Jỉc T T p ĩ  Cua JyuAỹỹ)

giao đất ở có thu tiền sử dụng đất, kể cả thông qua đấu giá quyền sử dụng đất; xác
định quỹ đất cho thuê.

Nhận được Công văn này yêu câu các phòng, ban, ngành và đon vị đứng
chân trên địa bàn huyện, ƯBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện và báo cáo về
UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 31 tháng 8
năm 2017./. t

Noi nhận:
m

-Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT-KT

TM. ủy ban nhân dân
TỊCH

Nvr»jvcn Anh Dv i nị,
ế  '  à